[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

2-й Рабфаковский переулок, дом 2, Санкт-Петербург, 192012, тел. (факс) 368-49-45

http://moobuhovskiy.sankt-peterburg.info
E-mail: msobuhovskiy@pochtarf.ru

  РЕШЕНИЕ

​​​​​​ ​21 октября 2020 года                                                                                                     № 34 -2020/6

Об утверждении Порядка уведомления

Главой муниципального образования

муниципальный округ Обуховский,
о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов
     В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», подпунктом   б  пункта  8  Указа  Президента  Российской  Федерации от 22 декабря 2015 года
№ 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений
в некоторые акты Президента Российской Федерации», Муниципальный совет
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок уведомления Главой муниципального образования муниципальный округ Обуховский о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно Приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета                                                                                                  В.Ю. Бакулин
Приложение
к решению МС МО МО Обуховский
                                                                                                        от  21.10.2020 №   34-2020/6
Порядок уведомления

Главой МО МО Обуховский
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящий Порядок определяет правила уведомления Главой муниципального образования муниципальный округ Обуховский (далее – Глава МО) Председателя комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органа местного самоуправления Муниципального образования муниципальный округ Обуховский
и урегулированию конфликта интересов о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Глава МО обязан уведомить Председателя комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих органа местного самоуправления Муниципального образования муниципальный округ Обуховский и урегулированию конфликта интересов о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,
не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало об этом известно.

3. Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), образец которого предусмотрен приложением 1 к настоящему Порядку, Глава МО представляет должностному лицу муниципального Совета МО МО Обуховский, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
4. Регистрация уведомлений осуществляется в день поступления уведомлений должностным лицом МС МО МО Обуховский, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в журнале регистрации уведомлений, образец которого предусмотрен приложением 2 к настоящему Порядку.
5. Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается Главе МО на руки под роспись в журнале регистрации уведомлений, либо направляется по почте с уведомлением
о получении.
6. Уведомление с отметкой о регистрации в течение двух рабочих дней после его регистрации направляется должностным лицом МС МО МО Обуховский, ответственным
за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, на рассмотрение
в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органа местного самоуправления Муниципального образования муниципальный округ Обуховский и урегулированию конфликта интересов.
           7. Уведомление рассматривается комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органа местного самоуправления Муниципального образования муниципальный округ Обуховский и урегулированию конфликта интересов, которая осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.
8. Заключение по результатам рассмотрения уведомления, материалы, подтверждающие или опровергающие наличие у Главы МО личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,
в течение 7 дней со дня поступления уведомления представляются председателю Комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов, и рассматривается в порядке и сроки, установленными Положением о данной Комиссии.
Приложение  1

к Порядку уведомления Главы
МО  МО Обуховский о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

Образец

                                УВЕДОМЛЕНИЕ

О возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
                                         Председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

 Главы МО МО Обуховский

 и урегулированию конфликта интересов
                                         __________________________________

                                                (инициалы, фамилия)

    В  соответствии  с  пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"  и   частью   2  статьи  11  Федерального  закона  от  25  декабря 2008      г.      №      273-ФЗ      "О      противодействии     коррупции"

я, ____________________________________________________________________________,

                                  (Ф.И.О.)

  ______________________________________________________________________________,

                          (наименование замещаемой должности)

уведомляю о том, что:

1) ___________________________________________________________________________;

   (описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести к возникновению конфликта интересов)

2) ________________________________________________________________________

       (описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность)

3) ________________________________________________________________________

             (предложения по урегулированию конфликта интересов)

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению МС МО МО Обуховский и урегулированию конфликта интересов

"__" _____________ 20__ г.     ___________         _________________________

                                                                        (подпись)                                     (расшифровка подписи)
	Ознакомлен:

________________________________________________

должность, Ф.И.О.
	  _____________________

   (подпись, дата)

	Регистрационный номер в

журнале регистрации уведомлений

Дата регистрации уведомления

___________________________________

  (фамилия, инициалы муниципального служащего, зарегистрировавшего уведомление)
	_______________________

"__" __________ 20__ г.

________________________________

(подпись муниципального служащего,

зарегистрировавшего уведомление)

Приложение  2
к Порядку уведомления Главы
МО МО Обуховский о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

Образец

Журнал регистрации уведомлений

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	N п/п
	Регистрационный номер уведомления
	Дата регистрации уведом-ления
	Уведомление представлено
	Уведомление зарегистрировано
	Отметка о получении копии уведомления (копию получил, подпись) либо о направлении копии уведомления по почте

	ф.и.о.
	должность
	ф.и.о.
	должность
	подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9